
DOM Nº 6848 DE 28/07/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 107/2020.
CONTRATANTE: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.
CONTRATADA: RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA. 
OBJETO: reajustamento dos preços unitários do contrato nº 107/2020, para Obras de Implantação de Faixas
e demais Sinalizações para Travessia de Pedestres, Av. José Félix Cheim (Linha Vermelha) Início no Bairro
Ferroviários e finaliza no Bairro Coronel Borges com base no Parágrafo Oitavo, do Artigo 65, da Lei 8666,
de 21 de junho de 1993, consolidada pela Lei n.º 10.1492/2001 que traduz:

VALOR: R$ 63.423,03 (sessenta e três mil, quatrocentos e vinte e três reais e três centavos). 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  O  pagamento  da  importância  relativa  às  despesas  com  o  presente
reajustamento correrá à conta da dotação orçamentária a seguir especificada, a saber:
 Ficha:  5086 - 250000000001 - 2101.1545107121.011.33903999000.250000000001

 Órgão: 21 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

 Unidade  Orçamentária:  01  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  URBANISMO,  MOBILIDADE  E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

 Função: 15 URBANISMO

 Subfunção: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

 Programa: 0712 PLANO DE MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE

 Projeto/Atividade: 1.011 REQUALIFICAÇÃO DA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO

 Elemento de Despesa: 33903999000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA;
Fonte  de  Recurso:  250000000001  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS.
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Municipal de Obras.
PROCESSO: 43.995/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700380037003700370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-07-27T16:34:02-0300




